UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                   /SYT-QLD
Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022

V/v thực hiện KQLCNT thuộc

DM ĐTTTTQG, ĐPG Quý

IV/2021

                         Kính gửi:       Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 24/TTMS-NVD ngày 26/01/2022 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc báo cáo tình hình thực

hiện kết quả lựa chọn nhà thầu thuộc danh mục ĐTTTTQG và ĐPG Quý

4/2021.

Theo nội dung Công văn trên, Trung tâm MSTTTQG đã tổng hợp và phân

tích tình hình thực hiện kết quả đấu thầu tập trung Quốc gia đến hết ngày

31/12/2021 (Chi tiết Công văn đính kèm). Đối với các gói thầu cung cấp 05

thuốc thuộc Danh mục ĐTTTTQG theo Thông tư 09/2016/TT-BYT cho các cơ

sở y tế trên địa bàn tỉnh năm 2020-2021, Sở Y tế Thanh Hóa là một trong những

địa phương có tỷ lệ thực hiện các thuốc generic thấp dưới 80%: tính đến

31/12/2021 tỷ lệ thực hiện mới chỉ đạt 60%.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị một số nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị có tỷ lệ thực hiện KQLCNT thuộc danh mục

ĐTTTTQG, hiệu lực thực hiện hợp đồng đến hết ngày 31/12/2021 dưới 80%, đề

nghị các đơn vị có văn bản giải thích lý do về việc không đảm bảo thực hiện

theo hợp đồng đã ký kết và theo quy định tại Thông tư 15/2019/TT-BYT gửi về

Trung tâm MSTTTQG và Sở Y tế Thanh Hóa trước ngày 14/02/2022.

2. Đối với các gói thầu đàm phán giá: các cơ sở y tế có thuốc đã thực hiện

dưới 80% số lượng phân bổ theo tiến độ chủ động lập kế hoạch sử dụng thuốc

đảm bảo cung ứng thuốc cho nhu cầu điều trị.

3.  Trường hợp Nhà thầu không đảm bảo cung ứng thuốc gây ảnh hưởng

đến tiến độ gói thầu, chất lượng và hiệu quả điều trị, các cơ sở y tế báo cáo ngay

về TTMSTTTQG.

4. Các đơn vị chủ động rà soát số liệu, trường hợp có sai sót, báo cáo về

Trung tâm để cập nhật số liệu chính xác

Sở Y tế thông báo để đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- BHXH tỉnh (p/h);

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-27T14:23:47+0700

		2022-01-27T15:00:01+0700

		2022-01-27T15:00:23+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-27T15:00:39+0700